
Uchwała Nr XXVIII/267/2021
Rady Miasta Lubawa
z dnia 26 maja 2021 r.

w sprawie kontynuacji Gminnego programu szczepień profilaktycznych 
przeciw grypie "GRYPA 60 +" 

Na podstawie art. 18 ust 1 pkt 15 w związku z art. 7 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 7 ust 1 pkt 1, art. 48
ust 1 oraz art. 48 a ust. 2 i 5, pkt 1, lit a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz.U.z 2020 r., poz. 1398 z późn. zm.)
Rada Miasta Lubawa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się do kontynuacji na lata 2022 - 2026 w niezmienionej formie Gminny program
szczepień  profilaktycznych  przeciw  grypie  "GRYPA 60+"  dla  mieszkańców  miasta  Lubawa,
stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.
2. Program, o którym mowa w ust. 1, został uchwalony Uchwałą Nr XXXI/270/2017 Rady Miasta
Lubawa z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia do realizacji programu zdrowotnego o nazwie:
"Gminny program szczepień profilaktycznych przeciw grypie "GRYPA 60+".
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawa.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej.

 Przewodniczący Rady

                  Jan Sarnowski



Uzasadnienie

Do  zadań  własnych  gminy  w  zakresie  zapewnienia  równego  dostępu  do  świadczeń  opieki
zdrowotnej  należy w szczególności  opracowywanie i  realizacja  oraz ocena efektów programów
polityki  zdrowotnej  wynikających  z  rozpoznanych  potrzeb  zdrowotnych  i  stanu  zdrowia
mieszkańców gminy. Niniejsze obowiązki wynikają w szczególnościz art.  7 ust  1 pkt  5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz z art. 7
ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1398 ze. zm.). Zgodnie z art. 48 ustawy z dnia
27 sierpnia 2004 r.  o świadczeniach opieki  zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych
programy polityki zdrowotnej mogą opracowywać, wdrażać, realizować i finansować ministrowie
oraz jednostki samorządu terytorialnego.
Miasto Lubawa realizuje programy polityki zdrowotnej, w tym m.in. program dotyczący szczepień
ochronnych  przeciw  grypie  od  2017  r.  Przedmiotowy  program  realizowany  był  po  uzyskaniu
pozytywnej ocenie Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie nr 80/2017
na podstawie Uchwały Nr  XXXI/270/2017 Rady Miasta Lubawa z dnia 24 maja 2017 r. w sprawie
przyjęcia  do  realizacji  gminnego  programu  szczepień  profilaktycznych  przeciw  grypie
"GRYPA 60+". Łącznie w oparciu o programy polityki zdrowotnej z bezpłatnych szczepień przeciw
grypie skorzystało 1179 osób (320 osób w 2017 r.,  329 osób w 2018 r.,  180 osób w 2019 r.,
350  osób  w  2020  r.).  Stosownie  do  art.  48a  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2004  r.
o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  publicznych   minister
oraz  jednostka  samorządu  terytorialnego  sporządza  projekt  programu  polityki  zdrowotnej
na podstawie mapy potrzeb zdrowotnych, o których mowa w art. 95a ust. 1 i 6. Projekt programu
polityki zdrowotnej jest przekazywany do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji
w celu jego zaopiniowania.  Przepisu ust.  1  zdanie  drugie nie  stosuje  się  do programu polityki
zdrowotnej,  będącego  kontynuacją  programu  realizowanego  w  poprzednim  okresie.  Wobec
powyższego profilaktyczny program polityki zdrowotnej - szczepień ochronnych przeciw grypie
dla  osób  powyżej  60.  roku  życia  stanowiący  załącznik  do  niniejszej  uchwały  nie  podlegał
obowiązkowi  przedłożenia  celem  uzyskania  opinii  Agencji.  Opierając  się  na  wytycznych
Narodowego  Programu Zdrowia  oraz  mając  na  uwadze wnioski  zgłaszane  przez  mieszkańców,
zasadna  jest  kontynuacja  programu.  Jego  realizator  zostanie  wyłoniony  w  drodze  otwartego
konkuru.  Forma  programu  nie  ulega  zmianie,  zmiany  w  treści  dotyczą  szacowanej  populacji
oraz kosztów realizacji.


